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CARACTERÍSTICAS Y VENTAJAS  /  CARACTERÍSCAS E BENEFÍCIOS
•	Un único accesorio para conexión con múltiples tipos de tubo, in-

cluidos Cobre, Pex Multicapa, Pb y CPVC.	
•	Apto para aplicaciones de agua ptable, fría y caliente y para siste-

mas de calefacción.
•	Disponible en medidas de 12mm a 28mm.
•	Cuerpo del accesorio Latón DZR resistente a la descincación.
•	Diseño compacto, ligero y estético.	
•	Junta tórica de EPDM y anillo de Acero Inoxidable.
•	Exclusivo inserto de ajuste para uso con tubos Multicapa.
•	Conforme a los parametros funcionales de lostubos metálicos: 

Temperaturas de trabajo entre -20ºC y 95ºC (16bar a 20ºC y 10 bar 
a 95ºC)					  

•	Giratorio 360ºC para instalaciones con válvulas.
•	Rápido y Fácil de instalar.	
•	Desmontable y reutilizable.
•	Reciclable al final de su vida útil
•	Pendiente de Patentes Internacionales.		

APLICACIONES E INFORMACIÓN TÉCNICA /  APLICAÇÕES E INFORMAÇÕES TÉCNICAS
Agua potable					   
Agua sanitaria (fría y caliente)
Sistemas de  calefacción				  
	

•	Um único acesssório para união com vários tipos de tubos, incluin-
do Cobre, Pex, Multicamada, Pb e CPVC

•	Adecuado para aplicações de água potável, água quente e fria e 
sistemas de aquecimiento.

•	Disponível nas dimensões de 12mm a 28 milímetros.	
•	Corpo do acessório en latão DZR resistente à deszincação.
•	Design compacto, ligeiro e estético.
•	O-ring em EPDM e anel de aço inoxidável.
•	Camisa de reforço exclusivo para uso com tubos multicamada
•	De acordo com os parâmetros funcionais de tubos metálicos: Tem-

peraturas de trabalho compreendidas entre -20 e +95ºC (16bar a 
20ºC e 10 bar a 95ºC).

•	Capacidade de rotação de 360º para instalações com válvulas.
•	Rápido e fácil de instalar.	
•	Desmontável e reutilizável.
•	Recicláveis no final de sua vida útil.
•	Pendente de Patente Internacional.

Água potável					   
Instalações de água quente e fria
Sistemas de Aquecimento				  
	

Medidas disponibles De 12 - 28 mm y 1/2” - 1”

Temperaturas de trabajo y            
Presión Hidrostática

0-30ºC 16 bar

65ºC  10 bar

95ºC  6 bar

Material Latón DZR

Junta tórica EPDM

Anillo de Acero Inoxidable

Medidas disponíveis De 12 - 28 mm y 1/2” - 1”

Temperaturas de trabalho e                        
Pressão Hidrostática

0-30ºC  16 bar

65ºC 10 bar

95ºC 6 bar

Material Latão DZR

O-ring em EPDM

Anillo de Aço Inoxidável

NORMATIVA Y CERTIFICACIONES  /  NORMATIVA E CERTIFICAÇÃO

WRAS	 				  
	

PASOS DE MONTAJE / MONTAGEM DO ACESSÓRIO
INSTALACIÓN CON COBRE Y ACERO CARBONO

1. Corte de tubo	
1. Cortar o tubo	

2. Rebabado	
2. Rebarbar	

3. Marcar produndidad inserción
3. Marcar profundidade insercion

4. Insertar tubo en accesorio
4. Meter o tubo no acessório	
	

5. herramienta para desmontar
5. Ferramenta para retirar	
	

INSTALACIÓN CON PEX Y PB

1. Corte de tubo	
1. Cortar o tubo	

2. Rebabado	
2. Rebarbar	

3. Introducir inserto	
3. Introducir inserto	

4. Marcar produndidad inserción
4. Marcar profundidade insercion	
	

5.Insertar tubo 	
5. Meter o tubo	

5. herramienta para desmontar
5. Ferramenta para retirar	

INSTALACIÓN CON MULTICAPA

1. Corte de tubo	
1. Cortar o tubo	

2. Rebabado	
2. Rebarbar	

3. Introducir inserto	
3. Introducir inserto	

4. Marcar produndidad inserción
4. Marcar profundidade insercion	
	

5.Insertar tubo 	
5. Meter o tubo	

5. herramienta para desmontar
5. Ferramenta para retirar	

Referencias certificadas disponibles en los Certificados de Producto /   Referências certificadas disponíveis em los Certificados de Produto
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BM8002G0150400
BM8002G0150600
BM8002G0160400
BM8002G0200400
BM8002G0220600
BM8002G0250600

14,90 €
16,53 €
16,61 €
18,80 €
20,55 €
21,70 €

5
5
5
5
5
5

15 x 1/2”
15 x 3/4”
16 x 1/2”
20 x 1/2”
22 x 3/4”
25 x 3/4”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

130
120
130
100
80
60

BM8090 0120000
BM8090 0150000
BM8090 0160000
BM8090 0180000
BM8090 0200000
BM8090 0220000
BM8090 0250000
BM8090 0280000

11,27 €
9,21 €
9,43 €

10,84 €
13,76 €
15,33 €
19,10 €

24,24 €

10
10
10
10
10
10
5
5

12
15
16
18
20
22
25
28

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

200
180
180
150
120
100
70
60

BM8090G0150400
BM8090G0160400
BM8090G0160600
BM8090G0180400
BM8090G0180600
BM8090G0200600
BM8090G0220400
BM8090G0220600
BM8090G0250600

9,77 €
9,82 €

13,46 €
13,06 €
13,85 €
15,99 €
14,82 €
16,17 €

19,30 €

10
10
10
10
10
10
10
10
5

15x1/2”
16x1/2”
16x3/4”
18x1/2”
18x3/4”
20x3/4”
22x1/2”
22x3/4”
25x3/4”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

150
150
120
120
100
90
100
80
70

BM8092G0150400
BM8092G0160400
BM8092G0160600
BM8092G0180400
BM8092G0180600
BM8092G0200600
BM8092G0220600
BM8092G0250600

9,03 €
10,43 €
13,72 €
12,91 €
13,27 €
14,99 €
15,37 €
18,15 €

10
10
10
10
10
10
10
5

15x1/2”
16x1/2”
16x3/4”
18x1/2”
18x3/4”
20x3/4”
22x3/4”
25x3/4”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

150
150
120
120
100
90
80
705. herramienta para desmontar

5. Ferramenta para retirar	

5. herramienta para desmontar
5. Ferramenta para retirar	

Racor Loco curvo
Terminal curvo

BM8002G

Codo 90º HH
Joelho 90º FF

BM8090

Codo 90º rosca hembra
Joelho 90º Fêmea roscar

BM8090G

Codo 90º rosca macho
Joelho 90º Macho roscar

BM8092G
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BM8130 0121212
BM8130 0151515
BM8130 0161616
BM8130 0181818

BM8130 0202020
BM8130 0222222
BM8130 0252525
BM8130 0282828

14,90 €
13,38 €
13,92 €
14,27 €
19,82 €
20,59 €
26,05 €
32,86 €

10
10
10
10
10
10
5
5

12
15
16
18
20
22
25
28

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

150
130
120
90
80
60
40
30

BM8130 0201620
BM8130 0221522
BM8130 0221622
BM8130 0221822
BM8130 0252025
BM8130 0281528
BM8130 0282228

21,88 €
26,34 €
25,93 €
26,09 €
28,07 €
29,18 €

29,69 €

10
10
10
10
5
5
5

20x16x20
22x15x22
 22x16x22
 22x18x22   
 25x20x25
  28x15x28
 28x22x28

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

80
80
80
60
75
40
30

BM8130 0202016
BM8130 0221515
BM8130 0221818
BM8130 0222215
BM8130 0222218
BM8130 0282815
BM8130 0282822

25,30 €
20,15 €
26,14 €
23,71 €

25,49 €
34,07 €
34,53 €

10
10
10
10
10
5
5

 20x20x16
 22x15x15
 22x18x18
 22x22x15
 22x22x18
 28x28x15
 28x28x22

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

80
100
80
80
80
40
30

BM8130G0150415
BM8130G0160416
BM8130G0200420
BM8130G0220422
BM8130G0220622
BM8130G0250625
BM8130G0280828

22,26 €
22,25 €
25,47 €
25,12 €

25,84 €
27,98 €
29,45 €

5
5
5
5
5
5
5

 15 x 1/2”
 16 x 1/2”
 20 x 1/2”
 22 x 1/2”
 22 x 3/4”
 25 x 3/4”

28 x1”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

90
80
70
60
60
40
30

Te HHH
Tê FFF

BM8130

Te reducida central
Tê de redução ao centro

BM8130

Te reducida lateral
Tê de redução ao extremidade

BM8130

Te rosca hembra
Tê fêmea rosca ao centro

BM8130G
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BM8240 0151200
BM8240 0161200
BM8240 0161500
BM8240 0181500
BM8240 0201600
BM8240 0201800
BM8240 0221500
BM8240 0221800
BM8240 0222000
BM8240 0252000
BM8240 0282200

15,35 €
15,35 €
15,84 €
15,84 €
16,19 €
16,19 €
16,19 €

16,64 €
16,97 €
17,47 €
18,26 €

10
10
10
10
10
10
10
10
10
5
5

15 x 12
16 x 12
16 x 15
18 x 15
20 x 16
20 x 18
22 x 15
22 x 18
22 x 20
25 x 20
28 x 22

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

230
230
210
200
160
150
150
130
140
110
100

BM8240G0150400
BM8240G0150600
BM8240G0160400
BM8240G0200400
BM8240G0220600
BM8240G0250600

10,65 €
12,83 €
13,04 €
14,02 €
14,58 €
18,16 €

5
5
5
5
5
5

15 x1/2”
15 x 3/4”
16 x 1/2”
20 x 1/2”
22 x 3/4”
25 x 3/4”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

150
100
150
120
100
80

BM8243 0181500
BM8243 0201600
BM8243 0221500
BM8243 0221800

8,72 €
9,39 €
9,85 €

12,72 €

10
10
10
10

18 x 15
20 x 16
22 x 15
22 x 18

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

180
180
180
160

Manguito reducido HH
União de redução FF

BM8240

Racor Loco recto
Terminais com porca F

BM8240G

Manguito reducido MH
União de redução MF

BM8243
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BM8243G0120400
BM8243G0120800
BM8243G0150400
BM8243G0150600
BM8243G0150800
BM8243G0160400
BM8243G0160600
BM8243G0160800
BM8243G0180400
BM8243G0180600
BM8243G0180800
BM8243G0200400
BM8243G0200600
BM8243G0200800
BM8243G0220600
BM8243G0220800
BM8243G0250400
BM8243G0250600
BM8243G0250800
BM8243G0280800

8,74 €
11,56 €
8,45 €
9,52 €

13,37 €
8,45 €
9,52 €

13,37 €
11,17 €

14,22 €
14,58 €
12,73 €
11,53 €
17,94 €
14,83 €
17,03 €
15,23 €
19,37 €
19,92 €
21,90 €

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

12 x 1/2”
12 x 1”

15 x 1/2”
15 x 3/4”

15 x 1”
16 x 1/2”
16 x 3/4”

16 x 1”
18 x 1/2”
18 x 3/4”

18 x 1”
20 x 1/2”
20 x 3/4”

20 x 1”
22 x 3/4”

22 x 1”
25 x 1/2”
25 x 3/4”

25 x 1”
28 x 1”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

160
120
150
120
100
150
120
100
130
120
90
120
110
90
110
80
100
90
80
90

BM8270 0120000
BM8270 0150000
BM8270 0160000
BM8270 0180000
BM8270 0200000
BM8270 0220000
BM8270 0250000
BM8270 0280000

10,07 €
8,53 €
9,12 €

10,30 €
12,71 €

12,45 €
18,73 €

22,82 €

10
10
10
10
10
10
5
5

12
15
16
18
20
22
25
28

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

250
220
200
180
150
120
100
70

BM8270G0120400
BM8270G0150400
BM8270G0150600
BM8270G0160400
BM8270G0160600
BM8270G0180400
BM8270G0180600
BM8270G0200400
BM8270G0200600
BM8270G0220400
BM8270G0220600
BM8270G0220800

11,64 €
10,03 €
10,35 €
10,99 €
11,31 €

12,29 €
12,94 €
10,59 €
10,61 €
11,89 €
11,15 €

16,38 €

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

12 x 1/2”
15 x 1/2”
15 x 3/4”
16 x 1/2”
16 x 3/4”
18 x 1/2”
18 x 3/4”
20 x 1/2”
20 x 3/4”
22 x 1/2”
22 x 3/4”

22 x 1”

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

150
150
120
150
120
140
150
130
60
130
120
90

Manguito recto rosca macho
Casquilho Macho

BM8243G

Manguito recto HH
União simple FF

BM8270

Manguito recto rosca hembra
Casquilho Fêmea

BM8270G
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Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

25 x 1/2”
25 x 3/4”

25 x 1”
28 x 1”

5
5
5
5

120
90
80
80

BM8270G0250400
BM8270G0250600
BM8270G0250800
BM8270G0280800

21,67 €
20,64 €
20,55 €
25,90 €

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

12
15
16
18
20
22
25
28

10
10
10
10
10
10
5
5

450
400
380
280
250
200
180
150

BM8301 0120000
BM8301 0150000
BM8301 0160000
BM8301 0180000
BM8301 0200000
BM8301 0220000
BM8301 0250000
BM8301 0280000

5,27 €
5,10 €
5,10 €
7,12 €

8,23 €
9,38 €
10,71 €

14,42 €

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

15 x 1/2”
22 x 1/2”
28 x 1”

10
10
5

140
110
60

BM8350 0150400
BM8350 0220400
BM8350 0280800

12,88 €
15,70 €

32,35 €

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

15 x 1/2”
16 x 1/2”
18 x 1/2”
18 x 3/4”
20 x 3/4”
22 x 3/4”

5
5
5
5
5
5

100
100
90
70
60
60

BM8472G0150400
BM8472G0160400
BM8472G0180400
BM8472G0180600
BM8472G0200600
BM8472G0220600

15,84 €
16,19 €

16,52 €
16,82 €
16,97 €
17,15 €

Manguito recto rosca hembra
Casquilho Fêmea

BM8270G

Tapón H
Tampão F

BM8301

Conector
Conector

BM8350

Codo placa
Joelho com pater

BM8472G
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Herramienta desmontaje
Ferramenta desmontagem

BM850

BM850 01200000
BM850 01500000
BM850 01600000
BM850 01800000
BM850 02000000
BM850 02200000
BM850 02500000
BM850 02800000

0,55 €
0,57 €
0,59 €
0,62 €
0,64 €
0,66 €
0,75 €
1,03 €

5
5
5
5
5
5
5
5

12
15
16
18
20
22
25
28

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

280
280
280
250
250
250
100
200


